---

<sup>42</sup> Muhammad Sa'id Ramadan al-Buty, *Dawabit al-Mashlahah fi al-Shari'ah al-Islamiyyah*, h. 27.

<sup>43</sup> Muhammad Ibn Ali Al Syaikani, *Irsyad Al Fuhul Ila Tahqiq Al Haqq Min Ilmi Ushul*, (Riyad: Dar Al Fadhilah, 2000 M./1421 H.), h. 990.

<sup>44</sup> Muhammad Thahir Ibn Asyur, *Maqoshid Syari'ah Al Islamiyah*, h. 278.

<sup>45</sup> Jalal Al Din Abd Rahman, *Al masalil Al Mursalah Wa Makanatuh Fi Al Tasyri'*, (T.T.P.,: Dar Al Kutub, 1983 M./1404 H.), h. 14.

<sup>46</sup> Asmadi Mohammed Naim, "Mashlahah dan Nass-satu wacana semasa", *Syari'ah*, Vol. 11, No. 1, Februari, 2003, h. 15-16.

<sup>47</sup> Lihat 'Izz al Din 'Abd al Salam, *Qawa'id al-Ahkam fi masalihi al-Anam*, (Beirut: Dar Kutub Al Ilmiyah, 1999), h.14.

### Daftar Pustaka

- Abd Al Salam, Abu Muhammad Izz Al Din bin, *Qawa'id al-Ahkam fi Masalih al Anam*, Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyyah, 1999.
- Abd Rahman, Jalal Al Din, *Al Masalil Al Mursalah Wa Makanatuh Fi Al Tasyri'*, T.T.P., Dar Al Kutub, 1983 M./1403 H.
- Abdulloh, Amin, Kata pengantar dalam Jazer Auda, *Membumikan Hukum Islam Melalui Maqoshid Syari'ah*, Bandung: Mizan, 2015.
- Al Buti, Sa'id Romadhon, *Dawabit Al Mahlahah Fi Al Syari'ah Al Islamiyah*, Beirut: Muassnah Al Risalah, 1990.
- Al Daroini, Fthi, *Al Manahij Al Ushuliyyah Fi Ijtihad Bi Al Ro'yi Fi Al Tasyri'*, Dmsik: Dar Al Kitab Al Hadis, 1975.
- Al Ghazali, Abu Hamid Muhammad bin Muhammad, *Al Mustasfa min 'Ilm Al Ushul*, Beirut: Dar Al Fikr, tt.
- Al Madkur, Muhammad Salam, *Al Ijtihad Fi Al Tasyri' Al Islami*, Mesir: Dar Al Nahdah Al Arobiyah, Cet. I, 1984.
- Al Qarafi, *Syarh Tanqih al Fusul Fi Ikhtisar al Mahsul fi al Usul*, Beirut: Dar al Fikr, 1973M/1393H
- Al Sayis, Muhammad Ali. *Narvah Al iqh Al Ijtihad Waatwaruh*. Mesir; Majma' Al Buhus Al Islamiyah, 1970.
- Al Thufi, Najm al Din, *Risalah fi Ri'ayat al-Maslahah*, Lebanon: Dar al-Misriyyah al Lubnaniyah, 1993.
- Al Turabi, Hasan, *Fiqh Demokratis*, terj. Abdul Haris Zainul Am, Cet. I, Bnadung: Arasy, 2003.